
Администрация
Болыиечапурниковского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29. 12. 2022г. с. Большие Чапурники № 113

«Об утверждении плана контрольных мероприятий и ревизий внутреннего муниципального 
финансового контроля учреждений Болыиечапурниковского сельского поселения на 2023г.»

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом 
Болыиечапурниковского сельского поселения, постановлением администрации 
Болыпечапурниковского сельского поселения № 14 от 28.02.2019 г « Об утверждении положения о 

^внутреннем финансовом контроле в Болынечапурниковском сельском поселении».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. У твердить план контрольных мероприятий внутреннего финансового контроля муниципальных 
учреждений Болыиечапурниковского сельского поселения на 2023г
( далее - План контрольных мероприятий на 2023г), согласно приложению №1 к данному 

постановлению.
2. Довести настоящее постановление до сведения руководителей объектов контроля, определенных 

Планом контрольных мероприятий на 2023г.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации 

Болыиечапурниковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения.

Глава Болыиечапурниковского 
сельского поселения А.А. Гуляй



Приложение 2

К Административному регламенту осуществления 
Внутреннего муниципального финансового контроля 
На территории Болыдечапурниковского 
сельского поселения

План
контрольной деятельности органа внутреннего муниципального 

финансового контроля на 2023 год

№

п/п
Наимено
вание
контроль
ного
меропри
ятия

Вид
контр
ОЛЯ

Тема
контрол
ьного
меропри
ятия

Объек
т
контр
ОЛЯ

Проверя
емый
период

Суммы 
финансир 
ования в 
проверяем 
ом
периоде

Срок
проведе
ния
контрол
ьного
меропри
ятия

Ответств
енные
исполнит
ели

1 П р о вер ка

показаний

сп и д о м етр а

Т екущ и й

кон троль

П р о в ер к а  

ф ак ти ч еск о го  

п о казан и я  

с п и д о м е тр а  и 

с о о тв е тс тв и е  

его  по 

д ан н ы м  

у ч е т а

А д м и н и ст

рация

п о сел ен и

я

Е ж ек вар тал ь  

но на  

п ослед н и й  

раб о ч и й  д е н ь

П о ф акту В теч ен и и  

дн я

К о л есн и ко ва

Г.Н.

2 П роверка

показаний

с п и д о м етр а

Т ек у щ и й

ко н тр о л ь

П р о в ер к а  

ф ак ти ч еск о го  

п о казан и я  

с п и д о м е тр а  и 

с о о тв е тс тв и е  

его  по 

д ан н ы м  

у ч е т а

М К У К

кд о
Б о л ьш еч а

пурн иков

ского

сельского

п о сел ен и

я

Е ж ек вар тал ь  

но н а  

п ослед н и й  

раб о ч и й  д е н ь

П о ф ак у т В теч ен и и  

дн я

К о л есн и ко ва

Г.Н,

3 К онтроль 

свер о к  с 

контраген там  

и

Т екущ и й

кон троль

П р о в е р к а

р егу л я р н о сти

свер ки

расч ето в  с 

к о н тр аген там  

и и 

с о сто ян и я  

р асч ето в

А д м и н и ст

рация

п о сел ен и

я

П олугодие

2023

П о ф акту И ю ль,

д ек аб р ь

М и р я х а  М .Ю .

4 К онтроль 

свер о к  с 

кон траген там  

и

Т екущ и й

ко н тр о л ь

П р о в ер к а

р е гу л я р н о с ти

с вер к и

р асч ето в  с 

к о н тр аген там  

и и 

с о сто ян и я  

р асч ето в

М К У К

к д о
Б о л ьш еч а

пурн и ков

ского

сельского

п о сел ен и

я

П о л у го д и е

2023

П о  ф акту И ю ль,

д ек аб р ь

Р я б о в а  С .Н .



5 К онтроль

у ч ета

п од отч етн ы х

сумм

П о с л ед у ю

щ ий

кон троль

П р о в ер к а

соблю ден и я

п о р я д ка

у ч е т а

п о д о тч ётн ы х

сумм

А д м и н и с т

рация

п о сел ен и

я

п е р и о д  2022  
г о д а .

П о  ф акту н о яб р ь М и р я х а  М .Ю ..

Глава Большечапурниковского

поселения Гулян А. Асельского


